
UCHWAŁA NR VII/121/2024 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji nr GP.152.15.2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję nr GP.152.15.2024 w sprawie utworzenia w Lesznie zakładu aktywności 
zawodowej dla osób niepełnosprawnych za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Patryk Józefowicz 

 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr VII/121/2024 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji nr GP.152.15.2024. 

W dniu 16 października 2024 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Leszna 
wpłynęła petycja nr GP.152.15.2024 w sprawie utworzenia w Lesznie zakładu aktywności zawodowej dla 
osób niepełnosprawnych. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swym posiedzeniu w dniu 14 listopada br. szczegółowo zapoznała 
się z treścią petycji. Autor petycji został zawiadomiony o terminie posiedzenia i wziął w nim udział. 
Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych zreferował radnym – członkom Komisji treść korespondencji 
autora petycji z Prezydentem Miasta Leszna w tej samej sprawie oraz stanowisko Urzędu Miasta Leszna. 
Podkreślił, że w wyniku analizy tematu utworzenia w Lesznie zakładu aktywności zawodowej stwierdzono, 
że podobną formę wsparcia osób niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji zawodowej posiadają 
warsztaty terapii zajęciowej, które na terenie Leszna funkcjonują. 

W swym wystąpieniu dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie poinformowała, że Ośrodek w tym 
roku rozpatrywał petycję o tożsamej treści, a przygotowana odpowiedź konsultowana była z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Lesznie oraz Stowarzyszeniem „Nasz Dom – Nasz Świat”, które w Lesznie prowadzi 
warsztaty terapii zajęciowej. Podkreśliła, że sam pomysł utworzenia zakładu aktywności zawodowej jest 
wart uwagi, jednakże wysokie nakłady finansowe niezbędne do utworzenia zakładu, są niewspółmierne do 
efektów i przerastają możliwości finansowe samorządu. Zaznaczyła, że oczekiwania usług zleceniodawców 
względem pracy osób niepełnosprawnych są takie same jak od załogi pełnosprawnej, a zakłady aktywności 
zawodowej mają trudność z zaoferowaniem takich usług. 

W swym stanowisku dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lesznie podkreśliła, że na koniec 
października br. w PUP zarejestrowane były 142 osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności. 
Osoby te mogą korzystać z finansowych form wsparcia, a zainteresowanie takim formami pomocy z roku na 
rok wzrasta. Podkreśliła, że w Lesznie funkcjonują zakłady pracy chronionej, które oferują pracę dla osób 
niepełnosprawnych. 

Po wyczerpaniu wszystkich głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji 
poddał pod głosowanie zasadność wnoszonej petycji. W wyniku głosowania radni – członkowie Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji uznali petycję za bezzasadną. Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały 
jest uzasadnione. 

Przewodniczący 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 


	UCHWAŁA NR VII/121/2024 RADY MIEJSKIEJ LESZNA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


